
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 25 de març de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen 
per a l’exercici 2022 subvencions a la producció editorial. 
[2022/2669]

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2022, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convocan 
para el ejercicio 2022 subvenciones a la producción edito-
rial. [2022/2669]

En cumplimiento de lo que se dispone en la Orden 84/2016, de 12 
de diciembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones a la producción editorial (DOGV 7936, 14.12.2016), 
y en la Orden 1/2019, de 2 de julio, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, por la que se modifica, se convocan estas subven-
ciones para el año 2022. En lo que no se establece en esta resolución de 
convocatoria, se tiene que aplicar lo establecido en la Orden 84/2016, de 
12 de diciembre, y la Orden 1/2019, de 2 de julio, antes mencionadas.

De acuerdo con el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Con-
sell, por el que se regula el procedimiento de notificación y comunica-
ción a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat dirigidos 
a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, esta convocatoria 
no necesita su notificación a la Comisión Europea, puesto que las sub-
venciones que se otorgarán están consideradas como ayudas a la cultura 
y la conservación del patrimonio y están de acuerdo con las finalida-
des y las actividades que establece el artículo 53 del Reglamento (UE) 
número 651/2014, de la Comisión, de 17 de junio de 2014, por el que 
se declaran determinadas ayudas compatibles con el mercado interior 
en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de funcionamiento 
de la Unión Europea.

De acuerdo con el preámbulo de la Orden 1/2019, de 2 de julio, y la 
corrección de errores de 18 de julio de 2019, reguladoras de las subven-
ciones a la producción editorial, estas ayudas tienen la consideración de 
ayudas de estado, y en cumplimiento del artículo 3.6 del Reglamento 
(CE) núm. 794/2004, por el que se establecen disposiciones de aplica-
ción del Reglamento (CE) núm. 659/1999 del Consejo, por el que se 
establecen disposiciones de aplicación del artículo 93 del Tratado CE, 
según la redacción modificada por el Reglamento (CE) núm. 271/2008 
de la Comisión, de 30 de enero de 2008, se ha comunicado a la Comi-
sión que le ha asignado el núm. SA.62285 CULT – Subvenciones a la 
producción editorial, de identificación de ayuda estatal.

Y de conformidad con el artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y finalidad
1. Convocar para el ejercicio 2022 las subvenciones a la producción 

editorial en las áreas o modalidades siguientes:
a) Subvenciones a la producción editorial en valenciano.
b) Subvenciones a la producción editorial en castellano.
2. Son objeto de ayuda todos aquellos libros publicados en caste-

llano y en valenciano por empresas editoriales comerciales que tengan 
como actividad la edición de libros en la Comunitat Valenciana y posean 
número de depósito legal del año 2021.

En el caso de obras editadas en varios volúmenes de venta indepen-
diente, y que hayan obtenido el número de depósito legal en un ejercicio 
anterior, pueden participar en la convocatoria los volúmenes que tengan 
fecha de edición del año 2021.

3. Los libros objeto de subvención tienen que tener las característi-
cas que determina el artículo 1.2 de la Orden 84/2016, de 12 de diciem-
bre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la cual se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones a la producción editorial,

En el caso de obras de poesía la tirada mínima tiene que ser de 100 
ejemplares.

4. Las personas solicitantes, obligatoriamente, tienen que indicar 
el área o modalidad de producción editorial a la cual presentan cada 
obra, teniendo en cuenta que una obra solo se puede presentar a una 
única modalidad o área subvencionable. Un título u obra editada en 
diferentes tipos de letra (manuscrita, imprenta, etc.), encuadernaciones, 
formato, etc. solo se puede presentar como una única obra y a una única 
modalidad de subvención aunque los diferentes tipos de ejemplares de 
este título u obra posean ISBN o números de depósito legal diferentes.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 84/2016, de 12 de 
desembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions a la producció editorial (DOGV 7936, 14.12.2016), i en 
l’Ordre 1/2019, de 2 de juliol, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, per la qual es modifica, es convoquen aquestes subvencions per 
a l’any 2022. En allò que no s’estableix en aquesta resolució de convo-
catòria, s’ha d’aplicar el que s’estableix en l’Ordre 84/2016, de 12 de 
desembre, i l’Ordre 1/2019, de 2 de juliol, abans esmentades.

D’acord amb el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, 
pel qual es regula el procediment de notificació i comunicació a la 
Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a establir, 
concedir o modificar ajudes públiques, aquesta convocatòria no neces-
sita la notificació a la Comissió Europea, ja que les subvencions que 
s’atorgaran són considerades com a ajudes a la cultura i la conservació 
del patrimoni i estan d’acord amb les finalitats i les activitats que esta-
bleix l’article 53 del Reglament (UE) número 651/2014, de la Comissió, 
de 17 de juny de 2014, pel qual es declaren determinades ajudes com-
patibles amb el mercat interior en aplicació dels articles 107 i 108 del 
Tractat de funcionament de la Unió Europea.

D’acord amb el preàmbul de l’Ordre 1/2019, de 2 de juliol, i la cor-
recció d’errades de 18 de juliol de 2019, reguladores de les subvencions 
a la producció editorial, aquestes ajudes tenen la consideració d’aju-
des d’estat, i en compliment de l’article 3.6 del Reglament (CE) núm. 
794/2004, pel qual s’estableixen disposicions d’aplicació del Reglament 
(CE) núm. 659/1999 del Consell, pel qual s’estableixen disposicions 
d’aplicació de l’article 93 del Tractat CE, segons la redacció modificada 
pel Reglament (CE) núm. 271/2008 de la Comissió, de 30 de gener de 
2008, s’ha comunicat a la Comissió que li ha assignat el núm. SA.62285 
CULT – Subvencions a la producció editorial, d’identificació d’ajuda 
estatal.

I de conformitat amb l’article 160.4.b) de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i finalitat
1. Convocar per a l’exercici 2022 les subvencions a la producció 

editorial en les àrees o modalitats següents:
a) Subvencions a la producció editorial en valencià.
b) Subvencions a la producció editorial en castellà.
2. Són objecte d’ajuda tots aquells llibres publicats en castellà i en 

valencià per empreses editorials comercials que tinguen com a activitat 
l’edició de llibres a la Comunitat Valenciana i posseïsquen número de 
depòsit legal de l’any 2021.

En el cas d’obres editades en diversos volums de venda indepen-
dent, i que hagen obtingut el número de depòsit legal en un exercici 
anterior, poden participar en la convocatòria els volums que tinguen 
data d’edició de l’any 2021.

3. Els llibres objecte de subvenció han de tindre les característiques 
que determina l’article 1.2 de l’Ordre 84/2016, de 12 de desembre, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions a 
la producció editorial,

En el cas d’obres de poesia el tiratge mínim ha de ser de 100 exem-
plars.

4. Les persones sol·licitants, obligatòriament, han d’indicar l’àrea 
o modalitat de producció editorial a la qual presenten cada obra, tenint 
en compte que una obra només es pot presentar a una única modalitat o 
àrea subvencionable. Un títol o obra editada en diferents tipus de lletra 
(manuscrita, impremta, etc.), enquadernacions, format, etc. només es 
pot presentar com una única obra i a una única modalitat de subvenció 
encara que els diferents tipus d’exemplars d’aquest títol o obra posseïs-
quen ISBN o números de depòsit legal diferents.



5. Sin perjuicio de las dotaciones indicadas en cada modalidad, 
cuando por razón de falta de solicitudes o de incumplimientos de requi-
sitos no se agote la cuantía establecida en alguna de las modalidades, el 
excedente generado incrementará la dotación asignada a la otra moda-
lidad.

Segundo. Supuestos excluidos
Quedan excluidos expresamente de las ayudas reguladas en esta 

resolución todos los libros y obras que se indican en el artículo 2 de la 
Orden 84/2016, de 12 de diciembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte.

Tercero. Crédito presupuestario y cuantía de las ayudas
A la financiación de las ayudas que se prevén en esta resolución 

se destinan 1.250.000 euros como máximo, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 09.03.01.452.10, capítulo IV, línea de subvención 
S1909000, de los Presupuestos de la Generalitat 2022. Esta cantidad no 
supone un incremento del gasto aprobado por la Ley 8/2021, de 30 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022. Este 
importe puede ser incrementado como consecuencia de una generación, 
una ampliación o una incorporación de crédito que no requerirá una 
nueva convocatoria, en conformidad con lo establecido en el artículo 
58, apartado 2, letra a, punto cuarto, del Reglamento de la Ley general 
de subvenciones.

La dotación total de 1.250.000 de euros se distribuye según las áreas 
o modalidades de actividades subvencionables siguientes:

a) La producción editorial en valenciano, con una dotación del 60 % 
del importe destinado a estas ayudas.

b) La producción editorial en castellano, con una dotación del 40 % 
del importe destinado a estas ayudas.

Cuarto. Entidades beneficiarias
1. Pueden optar a esta subvención todas las empresas del sector 

editorial, sean personas físicas o jurídicas, que tengan como actividad 
la edición de libros en la Comunitat Valenciana y la producción de las 
cuales sea comercializada a través de librerías.

2. No está prevista la subcontratación con terceros de la actividad 
para la cual se solicita la subvención ni siquiera en los límites estable-
cidos en el artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones.

3. Las entidades beneficiarias tienen que cumplir los requisitos que 
establece el artículo 3 de la Orden 84/2016, de 12 de diciembre, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Quinto. Solicitudes y documentación
1. Las solicitudes se tienen que presentar exclusivamente por vía 

telemática.
Para lo cual, la persona que represente a la entidad solicitante, tiene 

que acceder mediante el acceso al apartado servicios en línea de la sede 
electrónica de la Generalitat https://sede.gva.es a través de la dirección 
siguiente:

La solicitud tiene que ir firmada por la persona que represente legal-
mente a la empresa editorial, para lo cual tiene que utilizar exclusiva-
mente los medios electrónicos facilitados por los servidores de informa-
ción de la Generalitat, en conformidad con lo establecido en el Decreto 
220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el cual se aprueba el 
Reglamento de administración electrónica de la Comunitat Valenciana. 
Para hacerlo, se tiene que acceder al apartado de servicios en línea de la 
sede electrónica de la Generalitat, accesible a través de https://sede.gva.
es. Tienen que disponer de alguno de los sistemas de firma electrónica 
admitidos en la sede electrónica de la Generalitat. En el caso de presen-
tar un certificado digital de persona física y que se actúe en representa-
ción de una persona jurídica, se tienen que inscribir previamente en el 
Registro de Representaciones de Carácter Voluntario ante la Generalitat 
para la realización de trámites por vía telemática.

A la solicitud se tiene que adjuntar una declaración responsable por 
medio de la cual quién solicita manifiesta, bajo su responsabilidad, que 
todos los datos recogidos en la solicitud y en los anexos que adjunta 
son verídicos y que se encuentra en posesión de la documentación que 

5. Sense perjudici de les dotacions indicades en cada modalitat, 
quan per raó de falta de sol·licituds o d’incompliments de requisits no 
s’esgote la quantia establida en alguna de les modalitats, l’excedent 
generat incrementarà la dotació assignada a l’altra modalitat.

Segon. Supòsits exclosos
Queden exclosos expressament de les ajudes regulades en aquesta 

resolució tots els llibres i obres que s’indiquen en l’article 2 de l’Ordre 
84/2016, de 12 de desembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport.

Tercer. Crèdit pressupostari i quantia de les ajudes
Al finançament de les ajudes que es preveuen en aquesta resolució 

es destinen 1.250.000 euros com a màxim, a càrrec de l’aplicació pres-
supostària 09.03.01.452.10, capítol IV, línia de subvenció S1909000, 
dels Pressupostos de la Generalitat 2022. Aquesta quantitat no suposa un 
increment de la despesa aprovada per la Llei 8/2021, de 30 de desembre, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022. Aquest import 
pot ser incrementat com a conseqüència d’una generació, una ampliació 
o una incorporació de crèdit que no requerirà una nova convocatòria, 
de conformitat amb el que s’estableix en l’article 58, apartat 2, lletra a, 
punt quart, del Reglament de la Llei general de subvencions.

La dotació total d’1.250.000 d’euros es distribueix segons les àrees 
o modalitats d’activitats subvencionables següents:

a) La producció editorial en valencià, amb una dotació del 60 % de 
l’import destinat a aquestes ajudes.

b) La producció editorial en castellà, amb una dotació del 40 % de 
l’import destinat a aquestes ajudes.

Quart. Entitats beneficiàries
1. Poden optar a aquesta subvenció totes les empreses del sector edi-

torial, siguen persones físiques o jurídiques, que tinguen com a activitat 
l’edició de llibres a la Comunitat Valenciana i la producció de les quals 
siga comercialitzada a través de llibreries.

2. No està prevista la subcontractació amb tercers de l’activitat per a 
la qual se sol·licita la subvenció ni tan sols en els límits establits en l’ar-
ticle 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

3. Les entitats beneficiàries han de complir els requisits que esta-
bleix l’article 3 de l’Ordre 84/2016, de 12 de desembre, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

Cinqué. Sol·licituds i documentació
1. Les sol·licituds s’han de presentar exclusivament per via tele-

màtica.
Per a això, la persona que represente l’entitat sol·licitant, ha d’acce-

dir mitjançant l’accés a l’apartat serveis en línia de la seu electrònica de 
la Generalitat https://sede.gva.es a través de l’adreça següent:

La sol·licitud ha d’anar signada per la persona que represente legal-
ment l’empresa editorial, per a la qual cosa ha d’utilitzar exclusivament 
els mitjans electrònics facilitats pels servidors d’informació de la Gene-
ralitat, de conformitat amb el que s’estableix en el Decret 220/2014, de 
12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’adminis-
tració electrònica de la Comunitat Valenciana. Per a fer-ho, s’ha d’acce-
dir a l’apartat de serveis en línia de la seu electrònica de la Generalitat, 
accessible a través d’https://sede.gva.es. Han de disposar d’algun dels 
sistemes de signatura electrònica admesos en la seu electrònica de la 
Generalitat. En el cas de presentar un certificat digital de persona física 
i que s’actue en representació d’una persona jurídica, s’han d’inscriure 
prèviament en el Registre de Representacions de Caràcter Voluntari 
davant de la Generalitat per a la realització de tràmits per via telemàtica.

A la sol·licitud s’ha d’adjuntar una declaració responsable per mitjà 
de la qual qui sol·licita manifesta, sota la seua responsabilitat, que totes 
les dades recollides en la sol·licitud i en els annexos que hi adjunta són 
verídiques i que es troba en possessió de la documentació que ho acre-

https://www.tramita.gva.es/ctt-att-atr/asistente/iniciarTramite.html?tramite=DGM_SUB_SUGUS&version=1&idioma=va&idProcGuc=1585&idCatGuc=PR&login=c



lo acredita, y queda a disposición de la Dirección General de Cultura y 
Patrimonio para la comprobación, el control y la inspección posterior 
que se estimen oportunos.

La presentación de la solicitud para optar a esta ayuda implica la 
aceptación plena de esta resolución y de las bases por las que se rige 
esta convocatoria.

La introducción de datos en la aplicación tiene que hacerse de 
acuerdo con los modelos y las instrucciones del manual de ayuda que 
está disponible en la página web de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte:

http://www.ceice.gva.es/va/web/libro/convocatorias-de-ayudas
Hay un correo de asistencia técnica, generalitat_en_red@gva.es, 

destinado a resolver cualquier problema técnico relacionado con la pre-
sentación electrónica de la solicitud.

2. Las notificaciones y comunicaciones se practicarán únicamente a 
través de medios electrónicos en conformidad con los artículos 14.2, 41 
y 43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas.

3. Si la solicitud no cumple los requisitos exigidos en esta convo-
catoria, de acuerdo con el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, se requerirá 
por medios telemáticos a la persona interesada para que, en el plazo de 
10 días, enmiende la falta o adjunte los documentos preceptivos, con 
la indicación que, si no lo hace así, se considerará que desiste en su 
petición, con la resolución previa que se tiene que dictar en los térmi-
nos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015. Esta documentación 
se tiene que aportar exclusivamente por medios telemáticos en la sede 
electrónica de la Generalitat, en el enlace establecido a este objeto, en 
la dirección electrónica anteriormente mencionada.

4. La solicitud se tiene que acompañar de los anexos siguientes:
Anexo I. Solicitud de subvenciones a la producción editorial
Anexo II. Datos de las obras presentadas
Anexo III. Memoria económica
Anexo IV. Modelo de domiciliación bancaria (en caso de nuevo 

perceptor o cambio de número de cuenta bancaria)
5. A la solicitud de subvención hay que adjuntar la documentación 

siguiente:
a) Si quien solicita es una persona jurídica, el documento público 

que acredite la constitución y donde conste, expresamente, la edición 
de libros como objeto social; el NIF de persona jurídica, así como la 
documentación que acredite la representación que ejerce quien firma la 
solicitud. Si quien solicita es una persona física, el alta en el epígrafe 
correspondiente a la edición de libros del IAE (impuesto de actividades 
económicas) así como, si procede, la documentación que acredite la 
representación que ejerce quien firma la solicitud.

b) La memoria económica (anexo III), la cual tendrá que incluir una 
relación clasificada de los costes subvencionables, con identificación 
del acreedor, del documento de gasto o factura, el importe, la fecha de 
emisión y la fecha de pago, clasificados según los bloques siguientes: 
costes de contratos de autoría, costes de retribuciones de personal tra-
ductor y editor, otros costes (corrección de pruebas, corrección, revi-
sión), costes de compaginación y preimpresión y costes de impresión o 
publicación digital.

c) Las facturas y el resto de documentos de valor probatorio equiva-
lente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia adminis-
trativa, de los gastos realizados que tienen que corresponder de manera 
indudable al coste para el cual se solicita la subvención. En todos estos 
documentos se tiene que hacer constar claramente que han sido emitidos 
a nombre de la entidad solicitante y tienen que estar datados entre el 1 
de enero y el 31 de diciembre de 2021. Las facturas tienen que estar 
indexadas, ordenadas con relación a los títulos de las obras presentadas 
y numeradas siguiendo el orden establecido en el anexo III (memoria 
económica).

d) En el caso de una obra coeditada con otras empresas editoriales, 
la documentación que acredite la tirada realizada por la editorial solici-
tante. En la obra tiene que constar el número de ISBN y el nombre de 
la editorial solicitante.

e) La URL del catálogo de títulos publicados. En el supuesto de que 
la entidad solicitante no disponga de un catálogo de títulos publicados 
accesible vía web, se admite la presentación del catálogo en PDF.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 165/2010, 
de 8 de octubre, del Consell, por el cual se establecen medidas de sim-
plificación y de reducción de cargas administrativas en los procedi-

dita, i queda a disposició de la Direcció General de Cultura i Patrimoni 
per a la comprovació, el control i la inspecció posterior que s’estimen 
oportuns.

La presentació de la sol·licitud per a optar a aquesta ajuda implica 
l’acceptació plena d’aquesta resolució i de les bases per les quals es 
regeix aquesta convocatòria.

La introducció de dades en l’aplicació ha de fer-se d’acord amb els 
models i les instruccions del manual d’ajuda que està disponible en la 
pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport:

http://www.ceice.gva.es/va/web/libro/convocatorias-de-ayudas
Hi ha un correu d’assistència tècnica, generalitat_en_red@gva.es, 

destinat a resoldre qualsevol problema tècnic relacionat amb la presen-
tació electrònica de la sol·licitud.

2. Les notificacions i comunicacions es practicaran únicament a 
través de mitjans electrònics de conformitat amb els articles 14.2, 41 
i 43 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

3. Si la sol·licitud no compleix els requisits exigits en aquesta con-
vocatòria, d’acord amb l’article 68.1 de la Llei 39/2015, es requerirà 
per mitjans telemàtics la persona interessada perquè, en el termini de 10 
dies, esmene la falta o adjunte els documents preceptius, amb la indica-
ció que, si no ho fa així, es considerarà que desisteix de la seua petició, 
amb la resolució prèvia que s’ha de dictar en els termes previstos en 
l’article 21 de la Llei 39/2015. Aquesta documentació s’ha d’aportar 
exclusivament per mitjans telemàtics en la seu electrònica de la Gene-
ralitat, en l’enllaç establit amb aquesta finalitat, en l’adreça electrònica 
anteriorment esmentada.

4. La sol·licitud s’ha d’acompanyar amb els annexos següents:
Annex I. Sol·licitud de subvencions a la producció editorial
Annex II. Dades de les obres presentades
Annex III. Memòria econòmica
Annex IV. Model de domiciliació bancària (en cas de nou perceptor 

o canvi de número de compte bancari)
5. A la sol·licitud de subvenció cal adjuntar-hi la documentació 

següent:
a) Si qui sol·licita és una persona jurídica, el document públic que 

n’acredite la constitució i on conste, expressament, l’edició de llibres 
com a objecte social; el NIF de persona jurídica, així com la documen-
tació que acredite la representació que exerceix qui firma la sol·licitud. 
Si qui sol·licita és una persona física, l’alta en l’epígraf corresponent a 
l’edició de llibres de l’IAE (impost d’activitats econòmiques) així com, 
si escau, la documentació que acredite la representació que exerceix qui 
firma la sol·licitud.

b) La memòria econòmica (annex III), la qual haurà d’incloure una 
relació classificada dels costos subvencionables, amb identificació del 
creditor, del document de despesa o factura, l’import, la data d’emis-
sió i la data de pagament, classificats segons els blocs següents: costos 
de contractes d’autoria, costos de retribucions de personal traductor i 
editor, altres costos (correcció de proves, correcció, revisió), costos de 
compaginació i preimpressió i costos d’impressió o publicació digital.

c) Les factures i la resta de documents de valor probatori equivalent 
amb validesa en el tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia administra-
tiva, de les despeses realitzades que han de correspondre de manera 
indubtable al cost per al qual se sol·licita la subvenció. En tots aquests 
documents s’hi ha de fer constar clarament que han sigut emesos a nom 
de l’entitat sol·licitant i han d’estar datats entre l’1 de gener i el 31 de 
desembre de 2021. Les factures han d’estar indexades, ordenades en 
relació amb els títols de les obres presentades i numerades seguint l’or-
dre establit en l’annex III (memòria econòmica).

d) En el cas d’una obra coeditada amb altres empreses editorials, 
la documentació que acredite el tiratge realitzat per l’editorial sol·lici-
tant. En l’obra ha de constar el número d’ISBN i el nom de l’editorial 
sol·licitant.

e) L’URL del catàleg de títols publicats. En el cas que l’entitat sol·
licitant no dispose d’un catàleg de títols publicats accessible via web, 
s’admet la presentació del catàleg en PDF.

D’acord amb el que es disposa en l’article 5 del Decret 165/2010, 
de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simpli-
ficació i de reducció de càrregues administratives en els procediments 



mientos gestionados por la Administración de la Generalitat y su sec-
tor público, la entidad solicitante puede autorizar expresamente a la 
Administración para que obtenga directamente los datos necesarios 
para acreditar el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, así como para la comprobación directa de los datos 
de identidad (DNI) y, si procede, de residencia (Solicitud de ayudas, 
apartado Autorización).

En el caso de no subscribir la autorización correspondiente, quien 
solicita tiene la obligación de aportar los documentos siguientes:

– Certificado positivo de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, en que se acredite que quien solicita se encuentra al corriente 
de sus obligaciones.

– Certificado de la Tesorería General de la Seguridad Social, en que 
se acredite que quien solicita se encuentra al corriente en el cumpli-
miento de sus obligaciones con la Seguridad Social, o bien está exento.

– Certificado de las direcciones territoriales de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, en que se acredite que quien solicita no 
tiene deudas de naturaleza tributaria con la Generalitat.

– Si es persona física, una copia del documento nacional de iden-
tidad, y si es persona jurídica, una copia del documento nacional de 
identidad del representante legal.

En el supuesto de que los documentos que tienen que adjuntarse a 
la solicitud de las ayudas ya estén en poder de cualquier órgano de la 
administración actuante, quien solicita puede acogerse a lo que establece 
el apartado d del artículo 53 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, siempre 
que se haga constar la fecha y el órgano o dependencia en que fueron 
presentados o, en su caso, emitidos, y que no hayan transcurrido más de 
cinco años desde la finalización del procedimiento al cual correspondan.

En los supuestos de imposibilidad material de obtener la documen-
tación, el órgano competente puede requerir a quien solicita la presenta-
ción, o, a falta de esto, la acreditación por otros medios de los requisitos 
a que se refiere el documento.

Además de la documentación señalada en este apartado, el Servicio 
del Libro y Bibliotecas, como órgano instructor, puede, en cualquier 
momento de la tramitación del expediente, pedir cualquier otra informa-
ción que considere necesaria para el mejor conocimiento y comprensión 
de la aplicación de la subvención.

6. Además de la solicitud telemática, y dentro del plazo de presenta-
ción, la entidad solicitante tiene que presentar un ejemplar de la primera 
edición de las obras para las cuales se solicita la subvención. En el caso 
de las reediciones que supongan mejoras o variaciones respecto a la 
primera edición, tiene que aportarse también un ejemplar de la primera 
edición y una memoria justificativa, de dos páginas de extensión, como 
máximo, donde se indiquen las mejoras o variaciones respecto a la pri-
mera edición y la importancia de estas.

Sexto. Plazo y lugar de presentación
1. El plazo de presentación de las solicitudes y los ejemplares de las 

obras para las cuales se solicita la subvención es de 15 días naturales 
contados desde el día siguiente de la publicación de esta resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumplimiento de este 
plazo determina automáticamente la exclusión.

2. Las obras a que se refiere el apartado 6 del artículo anterior, 
acompañadas con una copia de la relación de obras presentadas, que 
figura como anexo II a la solicitud, se tienen que presentar preferente-
mente en el Registro Auxiliar de la Biblioteca Valenciana (Monasterio 
de San Miguel de los Reyes, avda. Constitución, 284, 46019 València), 
en los registros de las direcciones territoriales de Educación, Cultura y 
Deporte de Castelló, València o Alicante, o por cualquiera de los medios 
establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

En el supuesto de que se presenten en correos, se regulará por el 
artículo 31 del Real decreto 1829/1999, de 3 de diciembre, por el cual se 
aprueba el reglamento que regula la prestación de los servicios postales.

Séptimo. Criterios para determinar el importe de la subvención
1. Las subvenciones se concederán de acuerdo con los principios de 

publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, por 
medio del procedimiento de concurrencia competitiva. Según lo estableci-
do en el artículo 9 de la Orden 84/2016, de 12 de diciembre, y de la Orden 
1/2019, de 2 de julio, las fases para el otorgamiento de la subvención son:

gestionats per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, 
l’entitat sol·licitant pot autoritzar expressament l’Administració perquè 
obtinga directament les dades necessàries per a acreditar el compliment 
de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, així com per 
a la comprovació directa de les dades d’identitat (DNI) i, si escau, de 
residència (Sol·licitud d’ajudes, apartat Autorització).

En el cas de no subscriure l’autorització corresponent, qui sol·licita 
té l’obligació d’aportar els documents següents:

– Certificat positiu de l’Agència Estatal d’Administració Tributà-
ria, en què s’acredite que qui sol·licita es troba al corrent de les seues 
obligacions.

– Certificat de la Tresoreria General de la Seguretat Social, en què 
s’acredite que qui sol·licita es troba al corrent en el compliment de les 
seues obligacions amb la Seguretat Social, o bé n’està exempt.

– Certificat de les direccions territorials de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, en què s’acredite que qui sol·licita no té deutes de 
naturalesa tributària amb la Generalitat.

– Si és persona física, una còpia del document nacional d’identitat, 
i si és persona jurídica, una còpia del document nacional d’identitat del 
representant legal.

En el cas que els documents que han d’adjuntar-se a la sol·licitud 
de les ajudes ja estiguen en poder de qualsevol òrgan de l’administració 
actuant, qui sol·licita pot acollir-se al que estableix l’apartat d de l’arti-
cle 53 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, sempre que es faça constar la 
data i l’òrgan o dependència en què van ser presentats o, si és el cas, 
emesos, i que no hagen transcorregut més de cinc anys des de la finalit-
zació del procediment al qual corresponguen.

En els supòsits d’impossibilitat material d’obtindre la documen-
tació, l’òrgan competent pot requerir a qui sol·licita la presentació, o, 
a falta d’això, l’acreditació per altres mitjans dels requisits a què es 
refereix el document.

A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei del Llibre i Biblioteques, com a òrgan instructor, pot, en qualse-
vol moment de la tramitació de l’expedient, demanar qualsevol altra 
informació que considere necessària per al coneixement i la comprensió 
millors de l’aplicació de la subvenció.

6. A més de la sol·licitud telemàtica, i dins del termini de presen-
tació, l’entitat sol·licitant ha de presentar un exemplar de la primera 
edició de les obres per a les quals se sol·licita la subvenció. En el cas de 
les reedicions que suposen millores o variacions respecte a la primera 
edició, ha d’aportar-se també un exemplar de la primera edició i una 
memòria justificativa, de dues pàgines d’extensió, com a màxim, on 
s’indiquen les millores o variacions respecte a la primera edició i la 
importància d’aquestes.

Sisé. Termini i lloc de presentació
1. El termini de presentació de les sol·licituds i els exemplars de 

les obres per a les quals se sol·licita la subvenció és de 15 dies naturals 
comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment d’aquest 
termini determina automàticament l’exclusió.

2. Les obres a què es refereix l’apartat 6 de l’article anterior, acom-
panyades amb una còpia de la relació d’obres presentades, que figura 
com a annex II a la sol·licitud, s’han de presentar preferentment en el 
Registre Auxiliar de la Biblioteca Valenciana (Monestir de Sant Miquel 
dels Reis, av. Constitució, 284, 46019 València), en els registres de les 
direccions territorials d’Educació, Cultura i Esport de Castelló, València 
o Alacant, o per qualsevol dels mitjans establits en l’article 16.4 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

En el supòsit que es presenten en correus, es regularà per l’article 
31 del Reial decret 1829/1999, de 3 de desembre, pel qual s’aprova el 
reglament que regula la prestació dels serveis postals.

Seté. Criteris per a determinar l’import de la subvenció
1. Les subvencions es concediran d’acord amb els principis de 

publicitat, transparència, objectivitat, igualtat i no-discriminació, per 
mitjà del procediment de concurrència competitiva. Segons el que s’es-
tableix en l’article 9 de l’Ordre 84/2016, de 12 de desembre, i de l’Ordre 
1/2019, de 2 de juliol, les fases per a l’atorgament de la subvenció són:



Fase primera. Comprobación de la documentación
En primer lugar, se tiene que comprobar que la documentación 

justificativa que se adjunta a la solicitud acredita suficientemente la 
cuantía solicitada por la entidad interesada en concepto de subvención y 
se ajusta al objeto establecido en las bases de la convocatoria de subven-
ciones. En el supuesto de que la documentación aportada no justifique 
el total de lo que se ha solicitado, esta cantidad se reducirá en la parte 
que corresponda.

Fase segunda. Asignación de la subvención
La dotación económica de cada una de las áreas o modalidades fija-

das en esta convocatoria de subvenciones se tiene que distribuir entre 
las entidades beneficiarias en función del precio de venta al público 
y de la tirada de las obras presentadas teniendo en cuenta los límites 
siguientes:

a) La tirada máxima computable es de 2.000 ejemplares, aunque la 
tirada total supere esta cifra.

b) El precio máximo de una obra para calcular la ayuda es de 30 
euros aunque el precio de venta al público supere esta cifra.

Después de la aplicación de los límites anteriormente expuestos, el 
importe de la subvención a cada entidad solicitante, en cada una de las 
modalidades mencionadas, responderá a la fórmula de reparto «subven-
ción = (X*Y)/T» de acuerdo con los factores siguientes:

X = Dotación económica de la modalidad.
Y = Cantidad resultante de la multiplicación del precio de venta 

al público de los libros, presentados por la entidad solicitante en esta 
modalidad, por la tirada, en aplicación de los límites de precio y tirada 
de las obras fijados anteriormente.

T = Suma de los factores Y correspondientes a todas las entidades 
solicitantes de la modalidad.

El importe que percibirá cada entidad beneficiaria en cada una de 
las dos áreas o modalidades establecidas en la base primera de esta 
resolución no puede superar el 35 % de la dotación prevista para cada 
una de estas.

2. El importe de las subvenciones en ningún caso puede ser de tal 
cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos de la entidad, para la misma finalidad, supe-
re el coste de la actividad subvencionada, y, en todo caso, no tiene que 
superar el 70 % de los costes subvencionables.

3. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-
cesión de la subvención, y en todo caso, la obtención concurrente de 
otras subvenciones o ayudas concedidas por otras administraciones o 
entes públicos o privados, puede dar lugar a la modificación o revoca-
ción de la resolución de concesión y también al reintegro de las canti-
dades percibidas en los términos que se establecen en el artículo 172 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y el artículo 37 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y el proce-
dimiento sancionador correspondiente.

Octavo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución es de seis 

meses contados desde la publicación de esta convocatoria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes sobre las cuales no se dicte una resolución expresa 
en este plazo, tienen que considerarse desestimadas o denegadas, sin 
perjuicio de la obligación legal de resolver establecida en el artículo 21 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Noveno. Obligaciones de las entidades beneficiarias
1. Además de las obligaciones que a todos los efectos se establecen 

en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 23 de noviembre, general de 
subvenciones, son obligaciones de las editoriales beneficiarias de la 
subvención las previstas en el artículo 4 de las bases que regulan este 
procedimiento.

2. Las entidades beneficiarias tienen que cumplir, así mismo, las 
obligaciones de publicidad previstas en el apartado 4 del artículo 18 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y en 
la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 
gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana. Esta 
difusión se tiene que hacer preferentemente mediante las páginas web 
correspondientes.

Fase primera. Comprovació de la documentació
En primer lloc, s’ha de comprovar que la documentació justificativa 

que s’adjunta a la sol·licitud acredita suficientment la quantia sol·licita-
da per l’entitat interessada en concepte de subvenció i s’ajusta a l’objec-
te establit en les bases de la convocatòria de subvencions. En el cas que 
la documentació aportada no justifique el total d’allò que s’ha sol·licitat, 
aquesta quantitat es reduirà en la part que corresponga.

Fase segona. Assignació de la subvenció
La dotació econòmica de cada una de les àrees o modalitats fixades 

en aquesta convocatòria de subvencions s’ha de distribuir entre les enti-
tats beneficiàries en funció del preu de venda al públic i de la tirada de 
les obres presentades tenint en compte els límits següents:

a) La tirada màxima computable és de 2.000 exemplars, encara que 
la tirada total supere aquesta xifra.

b) El preu màxim d’una obra per a calcular l’ajuda és de 30 euros 
encara que el preu de venda al públic supere aquesta xifra.

Després de l’aplicació dels límits anteriorment exposats, l’import 
de la subvenció a cada entitat sol·licitant, en cada una de les modali-
tats esmentades, respondrà a la fórmula de repartiment «subvenció = 
(X*Y)/T» d’acord amb els factors següents:

X = Dotació econòmica de la modalitat.
Y = Quantitat resultant de la multiplicació del preu de venda al 

públic dels llibres, presentats per l’entitat sol·licitant en aquesta moda-
litat, per la tirada, en aplicació dels límits de preu i tirada de les obres 
fixats anteriorment.

T = Suma dels factors Y corresponents a totes les entitats sol·lici-
tants de la modalitat.

L’import que percebrà cada entitat beneficiària en cada una de les 
dues àrees o modalitats establides en la base primera d’aquesta resolució 
no pot superar el 35 % de la dotació prevista per a cada una d’aquestes.

2. L’import de les subvencions en cap cas pot ser de tal quantia que, 
aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, ajudes, ingres-
sos o recursos de l’entitat, per a la mateixa finalitat, supere el cost de 
l’activitat subvencionada, i, en tot cas, no ha de superar el 70 % dels 
costos subvencionables.

3. Tota alteració de les condicions tingudes en compte per a la con-
cessió de la subvenció, i en tot cas, l’obtenció concurrent d’altres sub-
vencions o ajudes concedides per altres administracions o ens públics 
o privats, pot donar lloc a la modificació o revocació de la resolució 
de concessió i també al reintegrament de les quantitats percebudes en 
els termes que s’estableixen en l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, i l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novem-
bre, general de subvencions i el procediment sancionador corresponent.

Huité. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució és de sis 

mesos comptadors des de la publicació d’aquesta convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds sobre les quals no es dicte una resolució expressa 
en aquest termini, han de considerar-se desestimades o denegades, sense 
perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en l’article 21 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Nové. Obligacions de les entitats beneficiàries
1. A més de les obligacions que amb caràcter general s’estableixen 

en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 23 de novembre, general de sub-
vencions, són obligacions de les editorials beneficiàries de la subvenció 
les previstes en l’article 4 de les bases que regulen aquest procediment.

2. Les entitats beneficiàries han de complir, així mateix, les obli-
gacions de publicitat previstes en l’apartat 4 de l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en la Llei 
2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern i 
participació ciutadana de la Comunitat Valenciana. Aquesta difusió s’ha 
de fer preferentment mitjançant les pàgines web corresponents.



3. La obtención concurrente de otras aportaciones que sean incom-
patibles con esta subvención, puede dar lugar a la modificación de la 
resolución de concesión.

Décimo. Justificación de las subvenciones
La subvención se tiene que justificar en el momento de la solicitud 

por medio de la presentación de la documentación necesaria que se esta-
blece en el artículo 5.5 de esta resolución.

Undécimo. Régimen de entrega de pagos
1. El pago se tiene que hacer de una sola vez, por medio de transfe-

rencia bancaria, una vez publicada la resolución de adjudicación, siem-
pre que la entidad beneficiaria cumpla los requisitos exigidos por la 
Ley 38/2003, general de subvenciones, tal como se exige en la Orden 
84/2016, de 12 de diciembre, de la Conselleria de Educación, Investiga-
ción, Cultura y Deporte, por la cual se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a la producción editorial (DOGV 
núm. 7936, de 14.12.2016).

2. La aportación de la conselleria competente en materia del libro 
puede ser, como máximo, del 70 % de los costes subvencionables. Las 
entidades beneficiarias tienen que aportar a cargo de su presupuesto la 
parte no financiada por la Generalitat.

3. Antes del pago de la subvención, la entidad beneficiaria tiene que 
encontrarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributa-
rias y ante la Seguridad Social.

Duodécimo. Difusión
Para la devolución a las editoriales de las obras presentadas después 

de la publicación de la resolución de concesión de esta convocatoria, 
hay que ajustarse a lo que dispone el artículo 12 de las bases estable-
cidas en la Orden 84/2016, de 12 de diciembre, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Decimotercero. Protección de datos
1. La gestión de esta subvención comporta el tratamiento de datos 

de carácter personal, por lo cual se aplican las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, especialmente 
el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas 
en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos (RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. En cumplimiento del que dispone el artículo 13 del RGPD, la 
información en materia de protección de datos es la siguiente:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte. Av. de Campanar, 32. 46015 València. Correo electrónico:

protecciodedadeseducacio@gva.es.
b) Delegación de Protección de Datos de la Generalitat. Paseo de la 

Alameda, 16. 46010 València. Correo electrónico: dpd@gva.es
c) Finalidad del tratamiento: gestionar la concesión de la subven-

ción.
d) Las bases de legitimación general aplicables al tratamiento de 

datos son las previstas en los apartados c y e del artículo 6.1 del RGPD 
(el interés público y la obligación legal), en relación con las normas 
específicas que regulan este procedimiento.

e) Cuando la persona solicitante, o su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, especialmente en la fase de justificación de la subven-
ción, tendrá la obligación de informarles en los términos que establece 
esta cláusula.

f) Personas destinatarias de los datos: en el supuesto de que figuren 
como beneficiarias de la subvención personas físicas, sus datos serán 
comunicados a la Intervención, adscrita a la Conselleria de Hacien-
da. Así mismo, los datos de los beneficiarios serán publicados en la 
página web de la Conselleria y en el DOGV así como en el portal de 
transparencia de la Generalitat y en la Base de Datos Nacional de Sub-
venciones. La información que se publique en la BDNS y en el portal 
de transparencia estará disponible el año de concesión y el siguiente.

Sin embargo, no se publicarán los datos de las personas que resulten 
excluidas y beneficiarias de la subvención, cuando el propio objeto de 
la convocatoria proporcione información o datos especialmente prote-

3. L’obtenció concurrent d’altres aportacions que siguen incom-
patibles amb aquesta subvenció, pot donar lloc a la modificació de la 
resolució de concessió.

Desé. Justificació de les subvencions
La subvenció s’ha de justificar en el moment de la sol·licitud per 

mitjà de la presentació de la documentació necessària que s’estableix en 
l’article 5.5 d’aquesta resolució.

Onzé. Règim de lliurament de pagaments
1. El pagament s’ha de fer d’una sola vegada, per mitjà de transfe-

rència bancària, una vegada publicada la resolució d’adjudicació, sem-
pre que l’entitat beneficiària complisca els requisits exigits per la Llei 
38/2003, general de subvencions, tal com s’exigeix en l’Ordre 84/2016, 
de 12 de desembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions a la producció editorial (DOGV 7936, 14.12.2016).

2. L’aportació de la conselleria competent en matèria del llibre pot 
ser, com a màxim, del 70 % dels costos subvencionables. Les entitats 
beneficiàries han d’aportar a càrrec del seu pressupost la part no finan-
çada per la Generalitat.

3. Abans del pagament de la subvenció, l’entitat beneficiària ha de 
trobar-se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i 
davant de la Seguretat Social.

Dotzé. Difusió
Per a la devolució a les editorials de les obres presentades després 

de la publicació de la resolució de concessió d’aquesta convocatòria, cal 
ajustar-se al que disposa l’article 12 de les bases establides en l’Ordre 
84/2016, de 12 de desembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport.

Tretzé. Protecció de dades
1. La gestió d’aquesta subvenció comporta el tractament de dades 

de caràcter personal, per la qual cosa s’apliquen les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció 
de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. En compliment del que disposa l’article 13 del RGPD, la infor-
mació en matèria de protecció de dades és la següent:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport. Av. de Campanar, 32. 46015 València. Correu electrònic:

protecciodedadeseducacio@gva.es.
b) Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat. Passeig de 

l’Albereda, 16. 46010 València. Correu electrònic: dpd@gva.es.
c) Finalitat del tractament: gestionar la concessió de la subvenció.

d) Les bases de legitimació general aplicables al tractament de 
dades són les previstes en els apartats c i e de l’article 6.1 del RGPD 
(l’interés públic i l’obligació legal), en relació amb les normes específi-
ques que regulen aquest procediment.

e) Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, especialment en la fase de justificació de la subvenció, tindrà 
l’obligació d’informar-los en els termes que estableix aquesta clàusula.

f) Persones destinatàries de les dades: en el cas que figuren com a 
beneficiàries de la subvenció persones físiques, les seues dades seran 
comunicades a la Intervenció, adscrita a la Conselleria d’Hisenda. Així 
mateix, les dades dels beneficiaris seran publicades en la pàgina web de 
la Conselleria i en el DOGV, així com en el portal de transparència de 
la Generalitat i en la Base de dades nacional de subvencions. La infor-
mació que es publique en la BDNS i en el portal de transparència estarà 
disponible l’any de concessió i el següent.

No obstant això, no es publicaran les dades de les persones que 
resulten excloses i beneficiàries de la subvenció, quan el propi objecte 
de la convocatòria proporcione informació o dades especialment prote-



gidos de los previstos en los artículos 9 y 10 del Reglamento General de 
Protección de Datos (RGPD), ni cuando la persona física se encuentre 
en una situación de protección especial que pueda verse agravada con 
la publicación de sus datos personales, en particular, cuando sea vícti-
ma de violencia de género u otras formas de violencia contra la mujer. 
En estos casos, se procederá a anonimizar la información de oficio o a 
instancia de la persona interesada.

En el supuesto de que figuren como beneficiarias de la subvención 
personas jurídicas: no está prevista la comunicación de datos de carácter 
personal.

g) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
h) El responsable podrá efectuar, en el ejercicio de sus competen-

cias, las verificaciones necesarias para comprobar la exactitud de los 
datos declarados por la persona interesada que están en poder de las 
administraciones públicas.

i) De conformidad con el artículo 13.2 del RGPD, todos los datos 
personales solicitadas a través de los formularios y la documentación 
vinculada son necesarias para poder tramitar la subvención en las distin-
tas fases del procedimiento. La falta de comunicación de estos datos a la 
conselleria comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento 
jurídico.

j) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir la finalidad para la cual 
se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

k) La persona interesada tiene derecho a solicitar del responsable del 
tratamiento, el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como la limitación u oposición tanto al tratamiento de 
estos datos como a no ser objeto de decisiones individuales automati-
zadas, de manera presencial o telemática, de conformidad con lo que se 
indica en la página siguiente:

http://www.gva.es/proc19970
l) Además de cualquier otro recurso administrativo o acción judi-

cial, si la persona interesada considera no atendidos sus derechos o vul-
nerado el tratamiento de sus datos personales, puede reclamar ante la 
Delegada de Protección de Datos, de manera presencial o telemática, de 
conformidad con lo que se indica en la página siguiente:

 http://www.gva.es/proc22094
Además, hay la posibilidad de reclamar ante la Agencia Española 

de Protección de Datos.
Para más información, se puede consultar el registro de actividad de 

tratamiento denominado: Ayudas, becas y subvenciones, accesible en:
www.ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-dades

Decimocuarto. Notificación o publicación de los trámites del procedi-
miento

1. La notificación de cada uno de los trámites de este procedimiento 
se tiene que hacer a través de los medios electrónicos, excepto la noti-
ficación de la resolución de concesión, que se tiene que publicar en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las subvenciones concedidas serán objeto de publicación en la 
Base de datos nacionales de subvenciones.

Decimoquinto. Delegación
Se delega en la persona titular de la dirección general con compe-

tencia en materia del libro, la facultad de conceder o denegar estas sub-
venciones, previo informe y a propuesta de la comisión de evaluación, y 
se le autoriza a adoptar las medidas oportunas para el cumplimiento y la 
aplicación de las bases reguladoras y para resolver todas las incidencias 
que se planteen en la interpretación y la ejecución.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede recurrir 
potestativamente en reposición o bien se puede plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante 
el conseller de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 

gides dels de les previstes en els articles 9 i 10 del Reglament General 
de Protecció de Dades (RGPD), ni quan la persona física es trobe en 
una situació de protecció especial que puga veure’s agreujada amb la 
publicació de les seues dades personals, en particular, quan siga víctima 
de violència de gènere o d’altres formes de violència contra la dona. 
En aquests casos, es procedirà a anonimitzar la informació d’ofici o a 
instàncies de la persona interessada.

En el cas que figuren com a beneficiàries de la subvenció persones 
jurídiques: no està prevista la comunicació de dades de caràcter perso-
nal.

g) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
h) El responsable podrà efectuar, en l’exercici de les seues compe-

tències, les verificacions necessàries per a comprovar l’exactitud de les 
dades declarades per la persona interessada que estan en poder de les 
administracions públiques.

i) De conformitat amb l’article 13.2 del RGPD, totes les dades per-
sonals sol·licitades a través dels formularis i la documentació vinculada 
són necessàries per a poder tramitar la subvenció en les distintes fases 
del procediment. La falta de comunicació d’aquestes dades a la conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

j) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

k) La persona interessada té dret a sol·licitar del responsable del 
tractament l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter 
personal, així com la limitació o oposició tant al tractament d’aquestes 
dades com a no ser objecte de decisions individuals automatitzades, de 
manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que s’indica en 
la pàgina següent:

http://www.gva.es/proc19970 
l) A banda de qualsevol altre recurs administratiu o acció judicial, 

si la persona interessada considera no atesos els seus drets o vulne-
rat el tractament de les seues dades personals, pot reclamar davant la 
Delegada de Protecció de Dades, de manera presencial o telemàtica, de 
conformitat amb el que s’indica en la pàgina següent: 

http://www.gva.es/proc22094. 
A més, hi ha la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyola 

de Protecció de Dades.
Per a més informació, es pot consultar el registre d’activitat de trac-

tament anomenat Ajudes, beques i subvencions, accessible en 
www.ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-dades.

Catorzé. Notificació o publicació dels tràmits del procediment

1. La notificació de cada un dels tràmits d’aquest procediment s’ha 
de fer a través dels mitjans electrònics, excepte la notificació de la reso-
lució de concessió, que s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

2. Les subvencions concedides seran objecte de publicació en la 
Base de dades nacionals de subvencions.

Quinzé. Delegació
Es delega la persona titular de la direcció general amb competència 

en matèria del llibre, per a la facultat de concedir o denegar aquestes 
subvencions, amb un informe previ i a proposta de la comissió d’avalu-
ació, i se l’autoritza a adoptar les mesures oportunes per al compliment i 
l’aplicació de les bases reguladores i per a resoldre totes les incidències 
que es plantegen en la interpretació i l’execució.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot recórrer potestati-
vament en reposició o bé es pot plantejar directament un recurs conten-
ciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició ha d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes comp-



tador des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha d’interposar-se davant dels 
jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el 
termini de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de març de 2022.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

contador desde el día siguiente de la publicación de esta resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tiene que interponerse ante 
los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses contadores desde el día siguiente de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 25 de marzo de 2022.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT. DG DE CULTURA I PATRIMONI 
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DG DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

23/02/21

M
P0

40
01

9ANNEX I. SOL·LICITUD DE SUBVENCIONS A LA PRODUCCIÓ EDITORIAL  
  

ANEXO I. SOLICITUD DE SUBVENCIONES A LA PRODUCCIÓN EDITORIAL

MODALITAT DE SUBVENCIÓ SOL·LICITADA / MODALIDAD DE SUBVENCIÓN SOLICITADA*

* Les dues modalitats es presentaran amb la mateixa sol·licitud / Las dos modalidades se presentarán con la misma solicitud

Producció editorial en valencià. 
Producción editorial en valenciano. 

Producció editorial en castellà. 
Producción editorial en castellano.  

A DADES DE L’ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICOTELÈFON / TELÉFONO MÒBIL / MÓVIL

PRIMER COGNOM O RAÓ SOCIAL / PRIMER APELLIDO O RAZÓN SOCIAL SEGON COGNOM  / SEGUNDO APELLIDO NOM  / NOMBRE DNI / NIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA

B DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA

En el cas de persones jurídiques, document públic que acredite la seua constitució, on conste, expressament, l'edició de llibres com a objecte 
social, així com NIF de la persona jurídica. / En el caso de personas jurídicas, documento público que acredite su constitución, donde conste, 
expresamente, la edición de libros como objeto social, así como NIF de la persona jurídica.

Documentació que acredite la representació que exerceix qui firma la sol·licitud / Documentación que acredite la representación que ostenta 
quien firma la solicitud.

Memòria i documentació que acredite els costos subvencionables. / Memoria y documentación que acredite los costos subvencionables. 

Dades de les obres presentades segons model normalitzat Annex II./ Datos de las obras presentadas según modelo normalizado Anexo II.

URL del catàleg de títols publicats: 
URL del catálogo de títulos publicados:

Documentació acreditativa de la tirada realitzada, en cas de coedició. / Documentación acreditativa de la tirada realizada, en caso de coedición.

Un exemplar de la 1ª edició de les obres, acompanyats per l’Annex II (per Registre d’Entrada). 
Un ejemplar de la 1ª edición de las obras, acompañados por el Anexo II (por Registro de Entrada).

En el cas de persones físiques, alta en l’epígraf corresponent a l’edició de llibres de l’IAE (impost d’activitats econòmiques). 
En el caso de personas físicas, alta en el epígrafe correspondiente a la edición de libros del IAE (impuesto de actividades económicas).

Memòria justificativa de les variacions respecte a la primera edició de les obres. / Memoria justificativa de las variaciones respecto a la primera 
edición de las obras.

C DECLARACIONS RESPONSABLES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DECLARACIONES RESPONSABLES DE LA PERSONA SOLICITANTE

COSTOS SUBVENCIONABLES / COSTES SUBVENCIONABLES (entre 01.01.2019 i 31.12.2019) IMPORT / IMPORTE 

contractes d’autoria / contratos de autoría 

retribucions de traductors i editors / retribuciones de traductores y editores 

altres costos (correcció de proves, correcció, revisió) / otros costes (corrección de pruebas, corrección, revisión) 

costos de compaginació i preimpressió / costes de compaginación y preimpresión 

costos d'impressió o publicació digital / costes de impresión o publicación digital 

TOTAL

Declare que les obres objecte de sol·licitud han sigut comercialitzades en llibreries. I en el cas de llibres de caràcter no professional, que s’han 
distribuït en almenys cinquanta punts de venda. / Declaro que las obras objeto de solicitud han sido comercializadas en librerías. Y en el caso 
de libros de carácter no profesional, que se han distribuido en al menos cincuenta puntos de venta.
Declare que l’entitat que represente compleix, o n’està exempta, la normalització sobre la integració laboral amb persones amb discapacitat 
(només les empreses amb 50 o més treballadors). / Declaro que la entidad que represento cumple, o está exenta, con respecto a la 
normalización sobre la integración laboral con personas con discapacidad (sólo las empresas con 50 o más trabajadores).

Declaració sobre tirada i preu venda al públic de les obres presentades en l’Annex II.  
Declaración sobre tirada y precio venta al público de las obras presentadas en el Anexo II.

Declare que, d'acord amb l'article 53.9 del Reglament UE 651/2014 de la Comissió de 17 de juny de 2014, (DOUE L187/65 de 26.06.2014), els 
costos subvencionables es corresponen amb: / Declaro que, de acuerdo con el artículo 53.9 del Reglamento UE 651/2014 de la Comisión de 
17 de junio de 2014, DOUE L187/65 de 26.06.2014, los costes subvencionables se corresponden con: 

Declare no estar incurs en les prohibicions previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, General de Subvencions, que determina la prohibició per 
a  obtindre la condició d’entitat beneficiària de subvencions, ressalte, especialment, la de no ser deutor per reintegrament de subvencions. 
Declaro no estar incurso en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, que determina la 
prohibición para obtener la condición de entidad beneficiaria de subvenciones, resaltando, especialmente, la de no ser deudor por reintegro de 
subvenciones.

Declare, sota la meua responsabilitat, que conec l’obligació d'informar els possibles tercers les dades personals dels quals vaja a aportar al 
llarg del procediment administratiu vinculat al present formulari, de la comunicació d’eixes dades a la Conselleria i del seu tractament per part 
d’aquesta administració / Declaro, bajo mi responsabilidad, que conozco la obligación de informar a los posibles terceros los datos personales 
que vaya a aportar a lo largo del procedimiento administrativo vinculado al presente formulario, de la comunicación de esos datos a la 
Consellería y de su tratamiento por parte de esta administración.

IA
 - 

14
04

2 
- 0

1 
- E



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT. DG DE CULTURA I PATRIMONI 
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DG DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

23/02/21

M
P0

40
01

9ANNEX I. SOL·LICITUD DE SUBVENCIONS A LA PRODUCCIÓ EDITORIAL  
  

ANEXO I. SOLICITUD DE SUBVENCIONES A LA PRODUCCIÓN EDITORIAL

D COMPROMISOS DE L’ENTITAT SOL·LICITANT 
COMPROMISOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

Signatura digital de la persona representant / Firma digital de la persona representante

Em compromet a comunicar a la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport l’obtenció de subvencions, ajudes, ingressos o recursos que financen, 
tant les activitats subvencionades, com per qualsevol alre concepte, procedents de qualssevol administracions o ens públics. Aquesta 
comunicació haurà d’efectuar-se tan aviat com es conega. / Me comprometo a comunicar a la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte la 
obtención de subvenciones, ayudas ingresos o recursos que financien, tanto las actividades subvencionadas, como por cualquier otro concepto, 
procedentes de cualesquiera administraciones o entes públicos. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca.

TRACTAMENT DE DADES PERSONALS 
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALESE

La Conselleria d'Educació, Cultura i Esport és responsable del tractament de les dades personals que es recullen en aquest document i, si és el cas, 
adjunts al qual acompanyen, i les tractarà per a gestionar la sol·licitud, valoració i, si és el cas, atorgament i justificació de la subvenció. Les 
persones interessades poden exercitar els seus drets d'accés, rectificació, oposició, supressió, limitació del tractament i no ser objecte d'una decisió 
basada únicament en el tractament automatitzat, així com presentar reclamació d’avant l’AEPD. Per a més informació consulte la convocatòria, així 
com el registre d'activitat de tractament anomenat "Ajudes, beques i subvencions", accessible en www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-
dades. 
La Consellería de Educación, Cultura y Deporte es responsable del tratamiento de los datos personales que se recogen en este documento y, si es 
el caso, adjuntos al cual acompañan, y los tratará para gestionar la solicitud, valoración y, si es el caso, otorgamiento y justificación de la 
subvención. Las personas interesadas pueden ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, oposición, supresión, limitación del tratamiento y no 
ser objeto de una decisión basada únicamente en el tratamiento automatizado, así como presentar reclamación de adelante la AEPD. Para mayor 
información consulte la convocatoria, así como el registro de actividad de tratamiento denominado "Ayudas, becas y subvenciones", accesible en 
www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades 

IA
 - 

14
04

2 
- 0

2 
- E





C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
, C

U
TU

R
A

 I 
ES

PO
R

T 
C

O
N

SE
LL

ER
IA

 D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
, C

U
LT

U
R

A
 Y

 D
EP

O
R

TE
16

/0
2/

21

DIN - A4CJAAPP - IAC

A
N

N
EX

 II
I  

A
N

EX
O

 II
I

M
EM

Ò
R

IA
 E

C
O

N
Ò

M
IC

A
. A

JU
D

ES
 A

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

 E
D

IT
O

R
IA

L 
  

M
EM

O
R

IA
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
. A

JU
D

A
S 

A
 L

A
 P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 E
D

IT
O

R
IA

L

A
R

EL
A

C
IÓ

 D
E 

FA
C

TU
R

ES
 (1

) 
R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
FA

C
TU

R
A

S
TÍ

TO
L 

D
E 

L'
O

B
R

A
 

TÍ
TU

LO
 D

E 
LA

 O
B

R
A

N
Ú

M
 

N
º

M
O

D
A

LI
TA

T 
M

O
D

A
LI

D
A

D
C

O
N

C
EP

TE
 

C
O

N
C

EP
TO

N
Ú

M
. F

A
C

TU
R

A
C

R
ED

IT
O

R
 

A
C

R
EE

D
O

R
D

A
TA

 D
'E

M
IS

SI
Ó

 
FE

C
H

A
 E

M
IS

IÓ
N

D
A

TA
 P

A
G

A
M

EN
T 

FE
C

H
A

 D
E 

PA
G

O
IM

PO
R

T 
(2

) 
IM

PO
R

TE
C

O
ST

 T
O

TA
L 

(3
) 

C
O

ST
E 

TO
TA

L

(1
) A

fe
gi

r t
an

ts
 fu

lls
 c

om
 fa

ce
n 

fa
lta

 / 
A

ña
di

r t
an

ta
s 

ho
ja

s 
co

m
o 

ha
ga

n 
fa

lta
 

(2
) I

m
po

rt 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 (b
as

e 
im

po
sa

bl
e)

 / 
Im

po
rte

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

(b
as

e 
im

po
ni

bl
e)

 
(3

) I
m

po
rt 

to
ta

l d
e 

pr
od

uc
ci

ó 
de

 l'
ob

ta
 / 

Im
po

rte
 to

ta
l d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

la
 o

br
a

TO
TA

L

IA - 180284 - 01 - E


		2022-04-01T14:28:09+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




